[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.07.2024                                                                                                    № 294
с. Ребриха

О введении режима повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи со стабилизацией обстановки с пожарами, установлением погодных условий, способствующих снижению класса пожарной опасности на территории Алтайского края, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 04.07.2024 №235,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 9-00 часов 05.07.2024 года режим повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов на подведомственных территориях:
- обеспечить постоянный мониторинг пожароопасной обстановки на территории сельских поселений;
- организовать информирование населения о пожароопасной ситуации на территории сельских поселений, действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.  Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР  Администрации района (Беззадин И.М.) совместно с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) Ребрихинского района организовать обработку и передачу поступающей информации главе района - председателю КЧС и ПБ района и взаимодействующим органам для принятия оперативного решения.

4. Постановление Администрации района от 24.06.2024 №277 «О введении режима повышенная готовность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», считать утратившим силу.

5. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В.Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                   Е.А.Бегаева
Начальник юридического отдела                                                   С.А.Накоряков
Гребенец Виталий Николаевич
8 (38582)22336